DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

 PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 053/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a escola municipal e o centro municipal de
educação infantil do Município de Bom Sucesso.

VALOR TOTAL: R$ 841.774,50 (oitocentos e quarenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais e
cinquenta centavos).

CONTRATADA MARIA MOIA GASPARELO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 34.727.224/0001-11

DATA: 24/06/2024

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             1 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

 PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 055/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos e acessórios de informática,
para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom Sucesso – PR.

VALOR TOTAL: R$ 444.075,20 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e setenta e cinco reais e
vinte centavos).

CONTRATADA: R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob nº
40.146.736/0001-97

DATA: 25/06/2024

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             2 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

EXTRATO CONTRATO Nº 016/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e licença de uso de software, para
monitoramento e vigilância em alguns pontos do Município de Bom Sucesso – PR.
CONTRATADA: CAMERITE SISTEMAS S.A
VALOR: 244.726,56 (duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e
seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 005/2024 - Lei Federal 14.133/21
ASSINATURA: 24 de maio de 2024

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             3 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

EXTRATO CONTRATO Nº 017/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e atualização
da ferramenta de Gestão Pública (SOFTWARE PROPRIETARIO FRAMEWORK INTELIGENCE), e
serviços de assessoria técnica em arrecadação.
VALOR: R$370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 005/2024 - Lei Federal 14.133/21
ASSINATURA: 25 de junho de 2024

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             4 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-207/2024.
DATA-  27 de junho de  2024.

-Férias-

                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R  -

   Art.1º-Concede a Servidora  Municipal, senhora Benizabete
Maria da Silva Bonifácio, matrícula nº 100498 cargo Agente Comunitário de Saúde,
lotada no Departamento Municipal de Saúde, 15(quinze) dias de férias relativo ao
período aquisitivo de 02/06/22 a 01/06/23 a partir de 27/06/24 a 11/07/24 devendo
retornar suas atividades normais em 12/07/24.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   27 de junho de 2024.

       José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             5 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-208/2024.
DATA-  27 de junho de  2024.

-Férias-

                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R  -

   Art.1º-Concede ao Servidor Público  Municipal, senhor Marcos
Aurélio Raniero, matrícula nº 1 e 200170 cargo Farmacêutico Bioquímico lotado
Departamento Municipal de Saúde, 15(quinze) dias de férias em Pecúnia relativo ao
período aquisitivo de 20/09/22 a 19/09/23  e 27/12/22 a 26/12/23.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   27 de junho de 2024.

       José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             6 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-209/2024.
DATA-  27 de junho de  2024.

-Férias-

                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R  -

   Art.1º-Concede a Servidora   Municipal, senhora  Maria
Aparecida  de Campos Lopes, matrícula nº 203919 cargo Assessor do Serviço de
Eventos Culturais, 15(quinze) dias de férias em Pecúnia relativo ao período aquisitivo
de  17/05/23 a 16/05/24.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   27 de junho de 2024.

       José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

7

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             7 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-210/2024.
DATA-  27 de junho de  2024.

-Férias-

                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R  -

   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Soliane
do Nascimento  Zanetta, matrícula nº- 900039 cargo Motorista de Ambulância, lotada
Departamento Municipal de Saúde, 15(quinze) dias de férias em Pecúnia relativo ao
período aquisitivo de  03/04/21 a 02/04/22..

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   27 de junho de 2024.

       José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

8

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             8 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-211/2024.
DATA-  27 de junho de  2024.

-Férias-

                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R  -

   Art.1º-Concede a Servidora  Municipal, senhora Angela Maria
Thezolin, matrícula nº- 203824 cargo  Comissionado Secretária da Cultura, 15(quinze)
dias de férias em Pecúnia relativo ao período aquisitivo de  03/05/23 a 02/05/24.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   27 de junho de 2024.

       José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

9

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                             9 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-212/2024.
DATA-  27 de junho de  2024.

-Férias-

                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R  -

   Art.1º-Concede a Servidora  Municipal, senhora Solange
Aparecida da Costa Moreira, matrícula nº- 100493 cargo Agente Comunitário de Saúde
Cultura, 15(quinze) dias de férias em Pecúnia relativo ao período aquisitivo de  02/5/22
a 01/05/23.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   27 de junho de 2024.

       José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

10

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                            10 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/PR
CNPJ: 75.771.261/0001-04

LEI Nº 1727/2024
27 DE JUNHO DE 2024

Súmula:  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONTRATAR
OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM A
AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ S.A.

A Câmara Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, aprovou, e eu
Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar com a
Agência de Fomento do Paraná S.A operações de crédito, até o limite de R$
2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais).

Parágrafo Único - Os valores das operações de crédito estão condicionados à
obtenção pela municipalidade, de autorização para a sua realização, em
cumprimento aos dispositivos legais aplicáveis ao endividamento público
através de Resoluções emanadas pelo Senado Federal e pela Lei
Complementar nº 101, de 04.05.2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Art. 2º - Os prazos de amortização e carência, os encargos financeiros e outras
condições de vencimento e liquidação da dívida a ser contratada, obedecerão
às normas pertinentes estabelecidas pelas autoridades monetárias federais, e
notadamente o que dispõe o normativo do Senado Federal, bem como as
normas específicas da Agência de Fomento do Paraná S.A.

Art. 3º - Os recursos oriundos das operações de crédito autorizadas por esta
Lei, serão destinados para a seguinte finalidade:

I – Aquisição de terreno para área industrial.

Art. 4º - Em garantia das operações de crédito de que trata esta Lei, fica o
Poder Executivo Municipal autorizado a ceder à Agência de Fomento do
Paraná S.A., as parcelas que se fizerem necessárias da quota-parte do
Imposto Sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e Serviços -
ICMS e do Fundo de Participação dos Municípios – FPM, ou tributos que os
venham a substituir, em montantes necessários para amortizar as prestações
do principal e dos acessórios, na forma do que venha a ser contratado.

Art. 5º Os recursos provenientes das operações de crédito a que se refere esta
Lei deverão ser consignados como receita no Orçamento (PPA, LDO e LOA)

11

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

                            11 / 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/PR
CNPJ: 75.771.261/0001-04

ou em créditos adicionais, nos termos do inc. II, § 1º, art. 32, da Lei
Complementar nº 101/2000.

Art. 6º Os orçamentos ou os créditos adicionais deverão consignar as dotações
necessárias às amortizações e aos pagamentos dos encargos anuais, relativo
ao contrato de financiamento a que se refere o artigo primeiro.

Art. 7º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais,
suplementares ou especiais, para viabilizar as operações de crédito, até o
limite fixado no artigo 1º desta Lei, e para fazer face às receitas e às despesas
provenientes das operações de crédito.

Art. 8º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, especialmente a Lei nº 1724, de 06 de junho de
2024.

Bom Sucesso, 27 de junho de 2024.

José Roberto da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

12

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2024  Edição Nº:  1187

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2024 às 12:37:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2024-06-27T12:37:02-0300